АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   30.06.2011.

№596

         г.Новошахтинск

О создании постоянно действующего
координационного совещания по обеспечению
правопорядка в городе Новошахтинске

В соответствии с пунктом 3 постановления Администрации Ростовской области от 03.02.2011. № 35  «О создании постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Ростовской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать постоянно действующее координационное совещание по обеспечению правопорядка в городе Новошахтинске и утвердить его состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о постоянно действующем координационном совещании по обеспечению правопорядка в городе Новошахтинске согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

4. Контроль  за  исполнением  постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города С.А.Бондаренко.

Мэр города

             И.Н.Сорокин

Постановление вносит:

Мэр города Новошахтинска

    Приложение № 1

          к постановлению

        Администрации города

    от 30.06.2011.№596
Состав
постоянно действующего координационного совещания

 по обеспечению правопорядка в городе Новошахтинске

	1.
	Сорокин

Игорь Николаевич
	-
	Мэр города Новошахтинска,

председатель координационного совещания

	2.
	Бондаренко

Сергей Алексеевич
	-
	первый заместитель Главы Администрации

города, заместитель председателя

координационного совещания

	3.
	Лубенцов

Юрий Александрович
	-
	управляющий делами Администрации города, секретарь координационного совещания

	Члены координационного совещания:

	4.
	Ермаченко

Андрей Александрович
	-
	старший судебный пристав Новошахтинского городского отдела Управления Федеральной службы судебных приставов России по Ростовской области (по согласованию)

	5.
	Лебедев

Евгений Александрович

	-
	 начальник Новошахтинского МРО Управления Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Ростовской области (по согласованию)

	6.
	Лиханов

Алексей Геннадьевич

	-
	руководитель следственного отдела по                      г. Новошахтинску следственного управления                                                                                    Следственного комитета Российской Федерации по Ростовской области (по согласованию)

	7.
	Мамонтов

Сергей Владимирович

	-
	начальник Отдела Управления Федеральной Миграционной Службы России по Ростовской области в г. Новошахтинске (по согласованию)

	8.
	Набоков

Денис Владимирович
	-
	начальник КПП «Новошахтинск» Пограничного управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Ростовской области

(по согласованию)

	9.
	Назарова

Людмила Юрьевна
	-
	начальник Федерального бюджетного учреждения «Межрайонная уголовно-исполнительная инспекция № 9» Главного управления Федеральной службы исполнения наказания России по Ростовской области

(по согласованию)

	10.
	Плескунов

Андрей Викторович

	-
	Начальник Таможенного поста многосторонний

автомобильный пункт пропуска «Новошахтинск»  Ростовской таможни (по согласованию)

	11.
	Смольянинов

Иван Сергеевич

	-
	 оперативный уполномоченный отдела УФСБ по Ростовской области в г. Шахты

(по согласованию)

	12.
	Соколов

Вадим Геннадьевич
	-
	начальник  Новошахтинского отдела Управления Федеральной службы Государственной регистрации, кадастра и картографии по  Ростовской области (по согласованию)

	13.
	Солнцев

Виктор Александрович
	-
	председатель Новошахтинской городской Думы (по согласованию)

	14.
	Хабахов

Андрей Ильич
	-
	начальник  отдела внутренних дел по городу Новошахтинску, полковник милиции
(по согласованию)

Управляющий делами

Администрации города

Ю.А.Лубенцов

   Приложение № 2

   к постановлению

Администрации города

   от 30.06.2011.№596
Положение

о постоянно действующем координационном совещании

по обеспечению правопорядка в городе Новошахтинске

(далее – Положение)
1. Общие положения

1.1. Постоянно действующее координационное совещание по обеспечению правопорядка в городе Новошахтинске (далее - координационное совещание) является постоянно действующим коллегиальным, совещательным органом, организующим взаимодействие и координацию деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Ростовской области и органов местного самоуправления по вопросам обеспечения правопорядка в городе Новошахтинске.

1.2. В своей деятельности координационное совещание руководствуется законодательством Российской Федерации, законами Ростовской области и иными правовыми актами Ростовской области, Уставом муниципального образования «Город Новошахтинск», муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.3. Председателем координационного совещания является Мэр города Новошахтинска.

2. Основные задачи и функции координационного совещания

2.1. Основными задачами являются:

обобщение и анализ информации о состоянии правопорядка в городе Новошахтинске, прогнозирование тенденций развития ситуации;

анализ эффективности деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ростовской области и органов местного самоуправления по обеспечению правопорядка в городе Новошахтинске;

разработка мер, направленных на обеспечение правопорядка в городе Новошахтинске;

организация взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ростовской области и органов местного самоуправления, а также указанных органов с институтами гражданского общества и социально ориентированными некоммерческими организациями по вопросам обеспечения правопорядка в городе Новошахтинске.

2.2.Основными функциями являются:

ежеквартальное рассмотрение вопросов о состоянии правопорядка, законности в городе Новошахтинске и обеспечении защиты конституционных прав и свобод граждан;

комплексная оценка состояния правоохраны на основе прогнозных анализов, ведомственной статистики, докладов и выступлений руководителей правоохранительных и контрольно-надзорных органов, представлений органов прокуратуры, определений судов, публикаций местной и центральной прессы, телевидения, интернет-ресурсов, писем, жалоб и заявлений граждан, материалов, полученных на приемах граждан и информационными группами, результатов мониторинга степени доверия граждан органам власти;

разработка городских программ по усилению борьбы с противоправной деятельностью, контроль за их выполнением;

принятие мер по устранению причин и условий, способствующих совершению противоправных деяний экстремистской, коррупционной направленности и наркопреступлений;

организация профилактики негативных процессов в сфере миграции и противоправных деяний, совершаемых несовершеннолетними и в отношении несовершеннолетних;

заслушивание должностных лиц территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в городе Новошахтинске и органов местного самоуправления об эффективности принимаемых мер по обеспечению правопорядка в городе Новошахтинске;

выработка согласованных решений и координация организационно-практических мероприятий, проводимых территориальными органами федеральных органов исполнительной власти в городе Новошахтинске и органами местного самоуправления по обеспечению правопорядка в городе Новошахтинске;

подготовка предложений по совершенствованию законодательства Российской Федерации и законодательства Ростовской области, регулирующего деятельность по обеспечению правопорядка;

осуществление иных функций в сфере обеспечения правопорядка в городе Новошахтинске в соответствии с Конституцией и законодательством Российской Федерации,  законами Ростовской области, Уставом муниципального образования «Город Новошахтинск» и муниципальными правовыми актами.

3. Права координационного совещания

3.1. Для осуществления своей деятельности координационное совещание имеет право:

для анализа и обобщения информации о состоянии правопорядка и эффективности принимаемых мер запрашивать в установленном порядке у руководителей и иных должностных лиц территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Ростовской области, органов местного самоуправления статистические и иные сведения по вопросам, входящим в компетенцию координационного совещания;

создавать в установленном порядке рабочие группы для подготовки аналитических материалов и решений координационных совещаний;

разрабатывать меры, направленные на обеспечение правопорядка, в форме решений координационных совещаний, оформляемых протоколами, а в необходимых случаях нормативными правовыми актами Администрации города Новошахтинска;

привлекать в установленном порядке для выполнения исследовательских, экспертных работ государственные и негосударственные организации, а также отдельных ученых и экспертов.

4. Планирование работы координационного совещания

          4.1. Ежегодно разрабатывается и до 15 января планируемого года утверждается председателем координационного совещания комплексный план действий координационного совещания по обеспечению правопорядка в городе Новошахтинске.

          4.2. Члены координационного совещания ежегодно, до 15 декабря, представляют в Администрацию города Новошахтинска свои предложения в комплексный план действий координационного совещания по обеспечению правопорядка в городе Новошахтинске.

5. Обеспечение деятельности координационного совещания

5.1. Информационно-аналитическое, организационно-техническое и материально-техническое обеспечение деятельности координационного совещания осуществляется Администрацией города Новошахтинска.

Управляющий делами

Администрации города

           Ю.А.Лубенцов

УД г.Новошахтинск № 627